milles - v. A2 *miles*.

millies - *-mili-* PAULIN. Hymn. 147, 10, 46.

millio - v. A2 *mullo*.

milvinus - *-a*, subst.: PAUL. DIAC. Fest. 110, 3 -*a* genus tibiae acutissimi soni.

mimoria - v. *A2 memoria*.

minaciae - *me*- LEX ROM. RAET. 332, 4.

mineme - v. *A2 minime*.

minerrimus - v. *A2 minimus*.

minervalcium - GL. PHILOX. 231, 1, 12 -um: συστατικόν.

mingo - *-guuntur* AN. EX DIV. 139, 16.

mini - v. *A2 minime*.

minianium - *me-us* inf. — GL. PHILOX. 230, 2, 4 *me-us*: ἐκθέτης.

minime - *me*- MON. NEAP. ARCH. I 1, a. 820, 7, 5, *-ne*- COD. CAR. 441, 38, *mini* MON. NEAP. ARCH. II, a. 991, 110, 10, *-nu-* inf. — CASS. orth. 150, 16 in antiquorum multo libris, quam Caius Caesar est, per *u* pleraque scripta invenio. Optimum, intumus ... -ume. Melius tamen est, et ad enuntiandum et ad scribendum, *i* litteram pro *u* ponere, in quod iam consuetudo inclinavit. — Nota locut. *-e gentium*: PAUL. DIAC. Fest. 110, 1 -*e* gentium dicebant pro eo, quod est omnium gentium iudicio minime esse faciendum.

minimus - *minerrimus* inf. — PAUL. DIAC. Fest. 109, 25 *minerrimus* pro -o dixerunt. — Pro compar., seq. *quam*: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 50, 7 quibus in locis ... circa brumale solstitium ... diesque -i quam usquam alibi, noctes quoque longiores existunt. — Subst., transl., de dignitate, potentia: PAUL. DIAC. Exp. 121, 1, 42 quod fecistis uni de his -is meis, mihi fecistis: VITA SEVERINI 501, 1, 27 omnis aetas, uterque sexus accurrit, magnis ac -is terra densatur, scanditur tectum monasterii.

miniscor - PAUL. DIAC. Fest. 109, 26 -itur, pro reminiscitur, antiquitus dicebatur.

minister - *-ibus* LEX ROM. RAET. 442, 29. — Subst., in malam partem, *necis -r*, carnifex: ENN. Hymn. 7, 64 *necis -r*, aspice, / de morte vitam conferens, / hoc dat salutem, quod necat. — Magistratus, praefectus: RATH. Prael. 163 C 13 procurator, exactor, ... thelonearius vel cuiuslibet alterius publicae functionis -r es? — De sacerdotibus: SACR. GEL. 82, 22 suscipite, sancte pater, incensi huius sacrificium vespertinum, quod ... per -orum tuorum manus de operibus apum sacrosancta reddit ecclesia: RATH. Opusc. 598 A 11 uxores ... habebantur, quae cum clericis cohabitabant mulieres: idque etsi ... lex nulla altaris -is indulgeat coniugia; -r *Dei*, in imag.: CASS. ps. 729 C 8 -r *Dei* est omnis qui divinas exsequitur voluntates et charitatis fervore semper accensus est.

ministerialis - subst., de minoribus domino-rum feudaliū officialibus: RATH. Opusc. 600 C 4 si quid perperam vel a massariis vel a castellanis... fuerit actum, aut ab ipso aut -i ipsius sit iuste et legaliter emendatum.

ministerium - *-ny-* LIB. SACR. 5, 1, 50. — In form. iuris iurandi: MON. NEAP. ARCH. I 2, a. 976, 245, 14 per *Dei -a* iuremus. — De missa omnibusque caerimoniis ad *Dei* cultum pertinentibus: VITA SYRI 481 D 4 factum est, ut sanctus sacerdos Felix dignum (*scil.* Syrum) officio -i altaris sublimaret. — De sacris vasis: CASS. Var. 377, 3 referantur manibus levitarum -a toto orbe narranda.

ministra - *pinguissimi liquoris -a*, de oliva: SACR. GREG. 45, 28 *Deus*, qui ... terram producere fructifera ligna iussisti, inter quae huius pinguissimi liquoris -ae oleae nascerentur, quarum fructus sacro chrismati deserviret.

ministratio - ferculum: IOH. ARCHIC. 213, 17 si longo prandio habuerint ut diutius sedeant, vel si aliam -em ministrent.

ministrator - de *Deo*: ANAST. Vita Ioh. El. 499, 1, 39 liquet ... quoniam tu dives, Domine, et vitae nostrae -r es.

ministro - ministerium peragere: PAUL. DIAC. Exp. 114, 1, 8 (cellarius monasterii) si bene -averit, gradum bonum sibi acquirit ... ac si diceret quia qui bene ministerium suum peregerit, ... acquirit sibi bonum locum apud Deum. — Consulere alci: ANAST. Vita Bas. 307 A 13 dimitte me nocte ista -are illi (*scil.* viro ulceroso), ut et ego per te mercedem consequar. — De sacris: SACR. GREG. 110, 27 exaudi nos, ... *Deus*, ut quod nostro -atur officio, tua benedictione ... impleatur: VITA SYRI 481, 2, 13 dum ... sanctus minister Syrus -aret, ... super holocaustum protinus splendor emicuit: VITA EXUP. 1149, 2, 67 veniens B. Exuperantius in civitatem Cingulanam, ... -abat ibi annos quindecim. — Administrare: STEPH. v 787 A 7 datum est tibi (*scil.* imperatori) curare, ut ... iustitiam -es subditis tuis.

mino - v. *A2 meno*.

1 minor - GL. PLAC. 25, 1, 31 intendere: -ari. Sallustius (frag. V 27) «manum in os intendens». — Seq. *quia* et conii.: CASS. Hist. 954 D 1 Eusebius ... et qui circa eum erant ... cum terrore -abantur, quia nisi susciperet Arium, certa die ipse (*scil.* Alexander) quidem deportaretur exsilio.

2 minor - gen. sing. -es LEX ROM. RAET. 388, 7, abl. pl. -ebus 400, 3. — Seq., dat.: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 134, 10 Arriani -em Patri

Filium, Spiritum quoque sanctum -em Patri et Filio ad suam perniciem dicunt ; *ad* cum acc. : CONCORD. 278, 36 necesse est filios, quamvis virtutem -em habeant ad patrem, ... quod pater eorum spondit, adimpleant. — Nota locut. *a -e precium*, minore pretio : LEX ROM. RAET. 382, 1 ille (*scil.* creditor) ... ipsa terra a -e precium non presumat recipere, nisi quantum ipsa terra valet. — De peccato, sensu Christi., minus grave : CONC. ROM. 826, 581, 20 mulieres, ... ballando, verba turpia decantando ... si cum -ibus veniunt ad ecclesiam, cum peccatis maioribus revertuntur. — Inferior, de gradu, dignitate : PAUL. DIAC. Exp. 36, 2, 5 patientes ... tamen, si ab aliis -ibus sibi dure aliquid ingestum fuerit, statim resistunt ; subst., ead. signif. : CONC. ROM. 826, 574, 20 nulli episcoporum liceat res immobiles de subiectis plebibus seu aliis piis locis in proprio usu habere, ne maiores enormiter locupletentur aut -es tali facto pauperiores inveniantur. — *-es*, appellatio XII Prophetarum : CASS. Inst. 19, 19 residuos vero XII Prophetas, quos vulgus propter brevitatem librorum suorum -es appellat.

minorantia - deminutio : PAUL. DIAC. Exp. 39, 1, 31 dominus illorum (*scil.* pastorum) ... non secundum augmentationem neque secundum -am gregis, sed secundum laborem aut negligentiam illis tribuit.

mins - v. *A2 mens*.

minsis - v. *A2 mensis*.

minuitas - damnum : MON. NEAP. ARCH. IV, a. 1016, 93, 1 memoratum molinum cum omnem edificium suum et armaturas suas ... vobis vestrisque posteris atsignare et redere debeamus sine omni -e.

minume - v. *A2 minime*.

minuo - coni. praes. pass. -etur MON. NEAP. ARCH. IV, a. 1004, 23, 24, infin. -are inf. — PAUL. DIAC. Fest. 109, 8 -utum et -ere, ex graeco μειοῦν dictum videri potest. — *Alqare -i*, carere : BOETH. Is. 122, 17 potestate bipes dicitur, etiamsi quis uno pede -atur : non enim quod est dicitur, sed quod esse possit. — Detrahere : RATH. Prael. 262 C 13 quasi et illum, tanta coartet angustia possessionis et potestatis, tanta autem dilatet magnitudo cupiditatis et ambitionis, ut, quod alter assequitur, hoc sibi estimet -i : MON. NEAP. ARCH. IV, a. 1016, 103, 30 nullatenus presumetis ... mihi meisque hereditibus exinde aliquid tollere aut -are per nullum modum.

minurio - GL. PHILOX. 231, 1, 22 -it : μινυρίζει.

minurratio - PAUL. DIAC. Fest. 109, 12 -es appellantur avium minorum cantus.

1 **minus** - adi., transl. : PAUL. DIAC. Fest. 109, 10 -am Aelius vocitatum ait mammam alteram lacte deficientem, quasi minorem factam.

2 **minus** - *mirum* vit. tyoth. pro -us PASS. EUT. 461, 1, 32. — *Me*-ROMAE INSCR. II, 5260, 2 : CAP. INSCR. X, 4528, 4 : al. — Seq., *de* cum abl. : Ios. FL. Apion. 11, 13 hoc tempus de tribus milibus annis paululum -s est : LEX ROM. RAET. 434, 7 quicumque homo, qui testamentum fecerit ... ad suos heredes ... quartam portionem dimittat ... ; nam -s de quarta dimittere non debet (*sic*) ; gen. : PAUL. DIAC. Exp. 157, 1, 19 infantes qui -s decem annorum sunt. — Nota locutt., *paulo -s*, parum : RATH. Prael. 177 A 3 quidam (*scil.* discipuli) ... tantae sunt fatuitatis, ut paulo -s differant a pecoribus ; *plus -s*, in mensurationibus parum determinatis : MON. NEAP. ARCH. I 1, a. 820, 6, 13 (fundus) mensuratus at *plus -s* una cum omnia subter et super posita ; -s *facere*, minuere : MON. NEAP. ARCH. IV, a. 1016, 97, 24 si per clara facta veritate aliquid exinde perdiderimus per ratiocineas de memoratum responsaticum nobis -s facere debeatis.

minusculus - PAUL. DIAC. Fest. 135, 6 -ae Quinquatrus appellabantur idus Iun., quod is dies festus erat tibicinum, qui Minervam colebant. Quinquatrus proprie dies festus erat Minervae Martio mense.

minutatim - *-m impendere*, dissecare ? : PASS. MARC. NIC. 474, 16 sacrificare, ne vos -m gladio impendam.

minute - singillatim : CASS. Inst. 115, 13 haec omnia per librum supra memoratum -issime divisa et subdivisa tractantur.

minutia - *continuitas de -is*, de charta e minutis scidis conglutinata (cf. THES. s.v.) : CASS. Var. 115, 13 iunctura sine rimis, continuitas de -is, viscera nivea virentium herbarum, scripturabilis facies.

minutus - de voce : GREG. M. Mor. 531 B 9 (gallus) profundioribus horis noctis valentiores ac productiores edere cantus solet, cum ... matutinum iam tempus appropinquat, leniores et -iores ... voces format. — Acutus, f. allegoricus : CASS. Inst. 15, 7 reliqui etiam vobis ... in Deuteronomio sermones quattuor, in quibus est -a nimis et subtilis expositio. — Nota locut. -a *carta*, sensu leg., syngrapha : LEX ROM. RAET. 407, 18 (quicumque) per -as vero cartas et ante principem vel ante amicos omnes suos servos vel ancillas libertare potest : 407, 22 si ipse homo ... prope fuerit ad mortem ... per -as

cartas totos suos servos et ancillas libertare non potest. — *-um*, subst.: CASS. Var. 213, 11 sine quo (*scil.* harenario lapide) nec saxa fixa sunt, nec harenarum -a solidantur: CASS. ps. 817 C 3 luxerunt nobis quasi granati mali -a pulcherrima, quae historiae corio revelata dulcissima mella sudaverunt. — GL. PHILOX. 230, 1, 15 -um: λεπτάριον.

minysterium - v. *A2 ministerium*.

mirabilis - *-vi-* PAUL. DIAC. Exp. 63, 2, 34. — Acc. sing. *-is* CHRON. ALT. 7, 8. — Cum *apud* et acc.: Ios. FL. Apion. 124, 6 Plato -is apud Graecos ... et honestate vitae ... et virtute sermonum et persuasione philosophiae. — Comp., *plus -is*: CASS. Var. 363, 19 nec illud negligendum putetis, quod lacteo poculo relucescit, quando plus est -e quod potueritis difficilius invenire; seq. *ut* et con.: CASS. Var. 103, 12 plus inde -e, ut mons tanta flammaram congregatione succensus, marinis fluctibus haberetur absconditus; *-ius est*, seq. *quia* et ind.: Ios. FL. Apion. 138, 19 illud enim -ius est, quia ... ipsa per se lex homines ... valuit obligare. — *-ia*, subst., de Dei operibus: RATH. Prael. 159 B 4 ad agnitionem hominum virtus tua erit, scientiam quoque tibi (*scil.* medico) Altissimus honorari in -ibus suis dabit: ANAST. APROC. Ep. 661 A 7 aliud miraculum ... dignum est et vobis ... per litteras fieri manifestum in gloriam et laudem Dei qui facit -ia in sanctis suis; de sanctorum virtutibus: GUMP. Venc. 222, 16 immensaque virtutum eius (*scil.* Vencezlavi) -ia ... et credentes et ammirantes propagare decertant.

mirabiliter - miraculose: PETR. SUBD. Agripp. 113, 16 (Ianuarius et Agrippinus) ... quondam a celesti ira et igne Vesubii nostram patriam -r liberarunt.

miracidion - gr. μεираκίδιον: PAUL. DIAC. Fest. 110, 15 -n, primae adulescentiae.

miracolum - v. *A2 miraculum*.

miraculose - divinitus: BEN. Mir. Cyr. 337, 2, 10 -e factum est, ... quod aliquae guttae sanguinis ceciderunt super casulam et mantile, quibus ornatus erat sacerdos deferens caput gloriosum.

miraculum - *-co-* IOH. ARCHIC. 216, 5. — CASS. Inst. 153, 15 -a dicuntur, quoniam contra rerum consuetudinem ammiranda contingunt; PAUL. DIAC. Fest. 110, 4 -a, quae nunc digna admiratione dicimus, antiqui in rebus turpibus utebantur. — *-a ostendere*, -a facere: RATH. Prael. 203 B 7 invenies quosdam in quinquennio et ... etiam in triennio ad martyrium sponte propisise, ... -a in nomine Domini ostendisse, tor-

menta fortiter tolerasse; *coruscare -is*, in imag.: ANAST. Vita Bas. 295 C 5 qui (*scil.* Basilius) et vivens et post obitum magnis coruscavit -is. — Nota locut. adverb. *in -um*, mirabiliter: CASS. Var. 71, 22 Sirenas in -um cantasse curiosa prodit antiquitas.

miravilis - v. *A2 mirabilis*.

mirificentia - gr. θαυμαστοποιία: DION. Gr. Nyss. hom. 395 C 13 quis enim nesciat -am naturae, et quid accipiat materna vulva, quidve perficiat?

miror - *mī-* RESURR. 151. — Cum *super* et abl.: Ios. FL. Apion. 87, 11 si ... in vobis Aegyptiis tantae differentiae opinionum sunt, quid -aris super his, qui aliunde in Alexandriam advenerunt?; seq., *quomodo* cum ind.: Ios. FL. Apion. 87, 11 illud quoque, quod se -ari dicit, quomodo cum Iudaei essent Alexandrini vocati sunt, similis inscientiae est; *cur* cum con.: IOH. VIII 63, 32 cur venire distuleris, moleste cuncti ferimus et valde -amur. — In mystica contemplatione esse: RATH. Prael. 224 D 2 id, quod comprehendi non potest, quodque melius -ando et credendo, quam cogitando, ratiocinando, vel loquendo proferimus.

mirus - *-um* vit. tyoth. pro *minus* PASS. EUT. 461, 1, 32. — Gen. sing. fem. *-i* ROMAE INSCR. II, 5711, 1. — *Nec -um*, seq. *si* cum con.: GUMP. Venc. 213, 23 nec -um, si ... philosophicas quaestiones ... sapientes ... transdixerint. — Nota locut. *-a res edificii*, mirabile aedificium: CHRON. ALT. 15, 8 templum paganorum ... non longe ab Aquilegia ... mirabile fuit habente lapideis tabulis sive lapidibus preciosis, -a res edificii, que a sevisimo Atila destructa fuit.

misa - v. *A2 missa*.

miscellio - PAUL. DIAC. Fest. 110, 8 -es appellantur, qui non certae sunt sententiae, sed variorum mixtorumque iudiciorum sunt.

misceo - ind. praes. 2a pers. sing. *-is* SACR. GEL. 74, 27. — Seq., *in* et acc. vel abl.: CASS. Var. 267, 9 parricidii genus est, ut quam vobis fecerat affinem coniunctio regis, nefandis ausibus in eius vos interitum -eretis: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 126, 22 si ego ... in morte vel Langobardorum me -ere voluissem, hodie Langobardorum gens nec regem nec duces ... haberet; *cum* et abl.: PAUL. DIAC. Exp. 60, 1, 45 bene dixit «faciamus», se -ens cum auditoribus, ut facilius audiatur. — *Verba -ere cum alqo*, cum eo colloqui: CASS. Inst. 16, 12 tertia (*scil.* quaestio) ... utrum spiritus immundus ... potuisset

agere ut Samuhel a Saule videretur, ut cum ipso verba -eret.

miscipulo - v. *A2 miscipulo*.

miscue - promiscue: CASS. Var. 305, 20 ne quis nos ... in honoribus dandis non aestimet habuisse rationem ... Quin potius omnia -e concedamus.

misellulus - misellus, de infirmis: VITA APIAN. 322, 2, 59 tantus dolor ... sic eam (*scil.* puellam) per omnia membra contraxit, quod de loco -a se movere non potuit.

miser - *me*- ROMAE INSCR. IV, 11444, 7.

miserator - *-tur* IOH. ARCHIC. 214, 23. — Misericors, de Deo: CASS. an. 1305 A 9 rerum humanarum valde -r, conversis statim parcens: BEN. I 683 C 3 si unitas non est, quare dum tertio diceret *Domine* (Exod. XXXIV) postea -r singulariter dixit et non -es, ut plures ostenderet, intimavit?

miserere - PAUL. DIAC. Fest. 110, 8 miseratur is, qui conqueritur aliena incommoda; -etur si qui miserum subleat: PAUL. DIAC. Exp. 79, 1, 10 iocundus homo qui -etur et commodat.

miseresco - depon. more, misereri: RATH. Prael. 272 C 5 dilige ... bonos, et -ere malis.

miseria - sensu mor.: PAUL. DIAC. Exp. 154, 2, 8 -a id est vitia: 109, 1, 26 dico discedere a corpore monasterii illum qui ... infirmus est, ... ne eius -a alii pereant capiendo malum exemplum. — In form. modestiae: ANAST. Vita Ioh. El. 515, 2, 51 gratias ago, Deus, tibi, quoniam exaudisti -am meam, rogantem bonitatem tuam.

misericordia - acc. sing. -a LEX ROM. RAET. 442, 28. — De Dei, voluntate: SACR. GEL. 10, 12 o ineffabilis -a, quæ pro suo nomine trucidatis meritum gloriæ perire non patitur: COD. CAR. 650, 31 perpendo, quid divina -a inspirante cordis affectu operari iusserit; adiutorio: RATH. Prael. 200 B 5 electi, de se non praesumant, sed in Dei -a firmius gressum mentis figant. — *Opera -ae*, opera quae propter miserationem fiunt: RATH. Prael. 208 C 4 ministrantur ... multa, cum sufficiat unum ... Unum ergo, quod est? Deus utique. Et multa, quae? opera -ae. Operibus -ae pervenitur ad Deum. — Meton., de Deo: ANAST. Vita Bas. 308 A 14 omnia ...

nostrorum facinora dinumerata sunt apud te (*scil.* Dominum); tu enim -a immensa es et investigabilis. — *Alci -am facere*, eius miserere: ANAST. APOCR. Ep. 662 D 2 invenit me sanctus ille Stephanus, cui faciat Dominus Deus -am in illa die iustus iudex.

misericors - ANAST. Vita Ioh. El. 498, 1, 20 quem (*scil.* Iohannem Alexandrinum antistitem) Graeci propter multiplicem compassionem ... merito absolute Eleemona, id est -em, appellant.

miseror - PAUL. DIAC. Fest. 110, 8 -atur is, qui conqueritur aliena incommoda; miseretur si qui miserum subleat.

missa - *misa* CAP. VIRCEB. 312, 8. — Acc. sing. -a MON. NEAP. ARCH. I 1, a. 934, 77, 14. — *Absolutio -ae*, missae finis: ANAST. Vita Bas. 310 B 9 ingrediens ergo post absolutionem -ae in secretarium, (Basilium) vocavit sanctum Ephraem. — *Liber -arum*, de libro in quo missarum officium continetur: PAUL. DIAC. Exp. 91, 1, 23 multe erunt ... festivitates sanctorum, sicut in libro -arum continetur.

missalis - ad missam pertinens: GUMP. Venc. 216, 43 infusum ... inter clericos conprovinciales cum oblati, quas -i celebritati providendo ipse coquebat, sub mira divinatorum communione distribuit. — Subst., -is *plenarius*, liber ecclesiasticus in quo Evangelia et Epistolae pleniter continentur (cf. DUC. s.v. *missale plenarium*): RATH. Opusc. 559 B 4 -em plenarium, Lectionarium et Antiphonarium unaquaqueque ecclesia habeat.

missaticus - missus dominicus: CONC. TIC. 154, 58 episcopi, singuli in suo episcopio, -i nostri potestate et auctoritate fungantur.

missor - *-r tempestatum*, de malefico qui tempestates excitare perhibetur: LEX ROM. RAET. 372, 8 malefici, vel incantatores vel -es tempestatum vel hiis (*sic*), qui per invocationem demonum mentes hominum turbant, hii vero omni penarum genere puniantur. V. et *A2 immissor*.

missorium - *missu-* inf. — Nom. sing. -arius BREV. HIROS. 110, 47.

missurius - v. *A2 missorium*.